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Bestyrelsen og MED i Område Grenaa takker for muligheden for at kunne indgive høringssvar i 
forbindelse med analyse af mulighederne for at indføre madordning i daginstitutioner 

Bestyrelsen og MED har følgende kommentarer til det udsendte materiale: 

Vi finder det meget positivt med det store fokus på sundhed og opmærksomhed på hvordan der kan 
hjælpes og støttes rundt om i vores dagtilbud i kommunen.  

Vi synes det er en meget grundig og fyldestgørende analyse rent økonomisk. Og som i selv skriver 
ville dette have betydelige anlægsomkostninger. Vi er nysgerrig på om det ville være ”tjekket” at 
skulle på så mange penge på dette emne, når vores institutioner rundt omkring, i den grad, har brug 
for en kærlig hånd. Specielt udeområderne ville have godt af lidt kærlighed.  

I skriver selv at ”Sund mad og gode måltidsvaner er en forudsætning for, at børn lærer, trives og 
bevarer et godt helbred”. Vi er enige i denne udtalelse men mener også at fokusset kunne ligge 
mange andre steder. Vi er ikke sikre på at dette er den rigtige vej at gå, for vi har et ønske om denne 
støtte skal være noget også har gavn i hjemme.  

Område Grenaa har før haft projekter før, hvor der er fokus på mad og måltiderne hos børnene i 
området. Dette projekt var der gode erfaringer med, og stor interesse fra forældrene.  

Vi er meget opmærksomme på at denne madordning ikke skal udtømme pædagogernes arbejde. Vi 
erkender at dét at være med til at lave mad, er/kan være en pædagogisk aktivitet – der kan fremme 
og styrke mange egenskaber hos det enkelte barn, styrke fællesskab osv. Men vi er opmærksomme 
på at denne aktivitet ikke skal være den eneste. Vi arbejder ud fra minimumsnormeringer og denne 
skal ikke udtømmes til personale der varetaget alt muligt andet end kerneopgaven.   

En ide ville være at inddrage dette ønske i bygningen af den ny skovbørnehave - evt. en 
forsøgsordning med kommunalt bestemt madordning i denne – og med tid til evaluering og 
opfølgning for at se om denne madordning er gavnlig for børnenes trivsel. 

Vi er i Område Grenaa meget interesseret i at etablere et samarbejde med fokus på sundhed, mad 
og/eller måltider. Skulle I have interesse for dette er i altid velkomne til at kontakte os, så kan vi 
udveksle ideer og muligheder. 

 

På vegne af Bestyrelsen og MED i Område Grenaa, 

 

Bestyrelsesformand, Amanda Blomstrand Meineche 

Næstformand MED , Kitt Alexia Mortensen


